RESULTADO PRELIMINAR DA SELEÇÃO INTERNA DE COTAS DE BOLSA FAPEG - 2022

Aos seis dias do mês de abril do ano de dois mil e vinte e dois foi divulgado o resultado preliminar para seleção interna de candidatos(as) às
bolsas de formação em nível de mestrado ou doutorado concedidas pela Fundação de Amparo à Pesquisa do Estado de Goiás – FAPEG, em
atendimento ao disposto no Edital FAPEG Nº 01/2022, disponível em: http://www.fapeg.go.gov.br/wp-content/uploads/2022/02/24-Edital-de-
Bolsas-2022-v5.pdf

Esclarecemos que a PRPG irá promover a distribuição de bolsas entre os Programas de Pós-Graduação da UFG conforme disponibilidade de
cotas, cabendo apenas aos programas realizarem a seleção interna.

A avaliação dos(as) candidatos(as) inscritos(as) atendeu os critérios de seleção estabelecidos pelo Edital da FAPEG, dispostos no seu Anexo
1, com notas de 0 (zero) a dez (dez) com pesos iguais, atribuídas a cada quesito analisado, constando a média aritmética final:

I – Desempenho no processo de seleção ao PPG
II – Análise Curricular
III – Relevância e mérito técnico-científico da proposta

Abaixo faz-se saber o resultado preliminar de Mestrado e Doutorado:

MESTRADO

Nome
Relevância

e mérito
Desempenho no Processo

Seletivo PPGO
Análise

Curricular
Média Final Resultado

Laércio Amorim Júnior 8,6 10 10 9,5 Classificado

Thais Cristina de Souza Alves 7,4 3 3,9 4,8 Não-classificada

Comissão de Bolsas e Acompanhamento Discente e Pós-Doutorado - PPGO/UFG

DOUTORADO

Nome
Relevância

e mérito
Desempenho no Processo

Seletivo PPGO
Análise

Curricular
Média Final Resultado

Nara Rúbia Pereira de Siqueira 9,1 10 7 8,7 Classificada

Luiza Santos Cardoso 8,0 7 10 8,3 Classificada

Isabela Melo Martins 6,6 9 8,7 8,1 Classificada

Thais Mendonça 9,0 4 7,1 6,7 Não-classificada

Luciana de Moura Brito 5,7 3 0,4 3,0 Não-classificada